证券代码：603858         证券简称：步长制药       公告编号：2024-118

山东步长制药股份有限公司

关于对外捐赠的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）长期注重社会效益，热心

公益事业。近日，公司及全资子公司山东步长医药销售有限公司、控股子公司辽

宁奥达制药有限公司与相关公益机构签订了捐赠协议，向其捐赠药品及现金共计

3,766.21万元，用于开展公益活动。具体情况如下：

捐赠方 受赠方 捐赠内容 涉及金额（万元）

山东步长制药股份有限公司 北京同心共铸公益基金会 药品 3,660.80

山东步长制药股份有限公司 辽宁省红十字基金会 药品 60.55

山东步长医药销售有限公司 北京同心共铸公益基金会 药品 0.26

辽宁奥达制药有限公司 北京同心共铸公益基金会 现金 44.60

合计   3,766.21

二、审议程序

为积极履行社会责任并提高决策效率，公司第四届董事会第五十三次（年度）

会议审议通过了《关于审议公司及控股子公司 2024 年度预计对外捐赠额度的议

案》。具体内容详见公司 2024 年 4 月 26 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《第四届董事会第五十三次（年度）会议决议公告》（公

告编号：2024-041）。本次对外捐赠在授权额度内。

三、受赠方基本情况

（一）北京同心共铸公益基金会

名称：北京同心共铸公益基金会

住所：北京市西城区半步桥街 48号一幢 103

法定代表人：邢爱虎

注册资金：贰佰万元整

业务范围：资助扶贫、济困、助学的公益活动；资助因自然灾害、事故灾难

和公共卫生事件造成损害的救助。

北京同心共铸公益基金会被北京市民政局评为 3A级社会组织。

（二）辽宁省红十字基金会

名称：辽宁省红十字基金会

住所：辽宁省沈阳市和平区和平北大街 55号

法定代表人：张岱新

注册资金：肆佰万元

业务范围：开展红十字人道主义救助活动，在自然灾害和突发事件中进行救

助；助力教育、科学、文化、卫生、体育等社会事业的发展;协助政府开展扶老、

康养、救孤、助幼、恤病、助残等公益活动；开展符合本基金会宗旨和红十字特

色的其他公益活动。

四、本次捐赠对公司的影响

对外捐赠是公司积极履行社会责任、回馈社会的具体举措。本次对外捐赠的

药品为公司自产药品，现金为公司自有资金，对公司当期及未来经营业绩不构成

重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

五、前期累计未达到披露标准的对外捐赠情况

除本次捐赠外，自上次披露对外捐赠情况公告之日(即 2024 年 7 月 4 日)起

至本公告披露日，公司及控股子公司累计对外捐赠金额为 380.45万元,其中，捐

赠药品金额为 31.81 万元，捐赠现金金额为 348.64 万元，主要捐赠给北京同心

共铸公益基金会、北京协和医学基金会、中国老年保健协会、北京肝胆相照公益

基金会等公益机构，用于公益活动。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2024年9月14日